Администрация городского округа
муниципального образования
«город Саянск»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	От
	02.11.2022
	№
	110-29-250-22

	г.Саянск

	[bookmark: _GoBack]Об участии в проведении месячника качества и безопасности мяса и иной продукции животного происхождения на территории Иркутской области

В целях обеспечения качества и безопасности мяса и иной продукции животного происхождения, пресечения торговли указанной продукцией в местах, не предусмотренных схемой размещения нестационарных торговых объектов, руководствуясь статьей 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», распоряжением службы потребительского рынка и лицензирования Иркутской области от 27 октября 2022 года № 83-2616-ср «О проведении месячника качества и безопасности мяса и иной продукции животного происхождения на территории Иркутской области», статьями 32, 38, 47 Устава муниципального образования «город Саянск»,
1. Принять участие в проводимом на территории Иркутской области месячнике качества и безопасности мяса и иной продукции животного происхождения с 10 ноября по 9 декабря 2022 года (далее - месячник).
2. Отделу экономического развития и потребительского рынка Управления по экономике (Минеева Т.Ю.):
1) проинформировать через средства массовой информации население о проведении месячника;
2) организовать работу телефонной «горячей линии» для приема обращений по качеству и безопасности мяса и иной продукции животного происхождения, местам не установленной торговли указанной продукцией по телефону 5-72-42 в рабочие дни с 08:00 до 12:00 и с 13:00 до 17:00 часов;
3) организовать работу по пресечению торговли мясом и иной продукцией животного происхождения в местах, не предусмотренных схемой размещения нестационарных торговых объектов;
4) информировать хозяйствующие субъекты, реализующие мясо и иную продукцию животного происхождения:
- о недопустимости реализации указанной продукции, не отвечающей требованиям безопасности, и нарушении прав потребителей при оказании услуг торговли;
5) проинформировать службу потребительского рынка и лицензирования Иркутской области об итогах проведенной работы в срок до 16 декабря 2022 года.
3. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Саянские зори» и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Настоящее распоряжение вступает в силу после дня его подписания.

Исполняющий обязанности мэра
городского округа муниципального
образования «город Саянск»						       М.Ф.Данилова

исп. Т.Ю. Минеева
тел. 57242
СОГЛАСОВАНО:
	Начальник Управления по экономике
_______________

	Е.Н.Зайцева

	Начальник отдела правовой работы
_______________

	М.В.Павлова

РАССЫЛКА:
1 экз. – дело
1 экз. – потребительский рынок
1 экз – Саянские зори
3 экз.

Электронная версия правового акта соответствует бумажному носителю

ИСПОЛНИТЕЛЬ:
	Заместитель начальника отдела экономического развития и потребительского рынка Управления по экономике
_______________

	Т.Ю. Минеева

Пояснительная записка к проекту правового акта

Тип проекта правового акта: распоряжение.

Наименование проекта правового акта: «Об участии в проведении месячника качества и безопасности мяса и иной продукции животного происхождения на территории Иркутской области».

Субъект правотворческой инициативы: заместитель начальника по потребительскому рынку отдела экономического развития и потребительского рынка Управления по экономике Минеева Т.Ю.

Правовое обоснование принятия проекта правового акта: распоряжение службы потребительского рынка и лицензирования Иркутской области от 22 октября 2021 года № 83-2646-ср «О проведении месячника качества и безопасности мяса и иной продукции животного происхождения на территории Иркутской области».

Состояние законодательства в сфере правового регулирования, к которой относится проект правового акта: статья 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

Социально-экономическое обоснование необходимости принятия муниципального правового акта, его цели и основные положения: в целях организации мероприятий по участию в месячнике муниципального образования «город Саянск».

Место будущего акта в системе действующих муниципальных правовых актов (соотношение с муниципальными правовыми актами, обладающими большей и (или) меньшей юридической силой): правовые акты администрации

Перечень муниципальных правовых актов, принятия, отмены, изменения или дополнения которых потребует принятие (издание) вносимого муниципального правового акта: не потребует.

Перечень органов и организаций, с которыми проект правового акта согласован; краткое изложение содержания разногласий и мотивированное мнение о них: проект распоряжения согласован с начальником Управления по экономике Е.Н.Зайцевой, начальником отдела правовой работы Павловой М.В.

Заместитель начальника по
потребительскому рынку								Т.Ю. Минеева
____________